Der Wabhlleiter
der Julius-Maximilians-Universitat
Wirzburg

Bekanntmachung

im Fakultatsrat der Philosophischen Fakultat

D) Gruppe der Studierenden
(8 2 Abs. 2 Nr. 4 BayHSchwO)

1.

Anzahl der Wahlberechtigten 6084
Anzahl der abgegebenen Stimmzettel 470
Hiervon unglltig 9
Insgesamt gliltige Stimmzettel 461
Demnach betrug die Wahlbeteiligung 7,73 %
Die Zahl der von der Gruppe besetzbaren Sitze belauft sich auf 2

Wirzburg, 21. Juni 2018

des vom Wahlleiter festgestellten Ergebnisses der am 19. Juni 2018 durchgefiihrten Wahlen fir die Vertreter/innen

Die Wahl wurde nach den Grundsétzen der Mehrheitswahl (=Personenwahl) durchgefiihrt.
Auf die Bewerber/innen entfielen die Stimmen wie folgt:

Wahlvorschlag

Tina Heindel
Ariane Scheidt
Nicole Von der Tann
Andreas Biichs
Rebecca Biick
Sebastian Treier
Simone Voran
Maximilian Gunther
Theresa Eckhardt
Matthias Kolbeck
Nina Pingel
Elisabeth Heitmann
Annika Fleck

FSV Philosophische Fakultat

Latein / Geschichte (LA Gym)
Germanistik, EE / VK
Germanistik / WiWi

Englisch (LA Gs)

Angl. / Am/ u. PSS

Deutsch / Geographie (LA Gym)
Deutsch / Englisch (LA Gym)
Geschichte / Englisch (LA Gym)
Germanistik / Geschichte
Geographie / Chemie (LA Gym)
Germanistik / Digital Humanities
Romanistik / Germanistik
Geschichte / PSS

159
85
27
43
79
91
54
86
58

115
35
43
41

Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen

Es sind die Bewerber/innen gewabhlt, die die héchste Zahl der Stimmen erhielt. Gewahlt sind demnach:

Tina Heindel
Matthias Kolbeck

Latein / Geschichte (LA Gym)Philosophische Fakultéat
Geographie / Chemie (LA Gym)Philosophische Fakultat
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4, Die anderen Bewerber/innen sind in folgender Reihenfolge Ersatzvertreter/innen;

Sebastian Treier Deutsch / Geographie (LA Gym) Philosophische Fakultat
Maximilian Glnther Geschichte / Englisch (LA Gym)Philosophische Fakultat
Ariane Scheidt Germanistik, EE / VK Philosophische Fakultat
Rebecca Buck Angl. / Am/ u. PSS Philosophische Fakultat
Theresa Eckhardt Germanistik / Geschichte Philosophische Fakultat
Simone Voran Deutsch / Englisch (LA Gym) Philosophische Fakultat
Elisabeth Heitmann (nach Losentscheid) Romanistik / Germanistik Philosophische Fakultat
Andreas BUChS (nach Losentscheid) Englisch (LA Gs) Philosophische Fakultat
Annika Fleck Geschichte / PSS Philosophische Fakultat
Nina Pingel Germanistik / Digital HumanitiesPhilosophische Fakultéat
Nicole Von der Tann Germanistik / WiWi Philosophische Fakultat

Ist fir einen Wahlvorschlag ein Ersatzvertreter/in nicht oder nicht mehr vorhanden, bestimmt sich der/die
Ersatzvertreter/in in entsprechender Anwendung von § 14 Abs. 3 BayHSchwO.

Bekanntmachungsvermerk

Aushang am:

Abgenommen am:

(Dr. Uwe Klug, Kanzler)
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